桃園市建德國小107學年度   生活 領域 教師學習社群會議記錄
時    間:   107  年   9  月  19  日  (星期  三  )

主    席:楊雅馨                地    點: 低年級辦公室
出    席: 如簽到單             記    錄: 楊雅馨
一、報告事項:

  (一) 教師社群會議記錄（或社群運作記錄表），請以電子檔呈現，各領域逕行上傳會議記錄或社群運作表至【教材園地/00_十二年國教前導學校計畫相關/03_領域教師學習社群】，選擇月份資料夾，並交回簽到單。
 (二) 相關的領域研習訊息，教學組會不定時公告於學校網頁「教育資訊」
      中，或請領域召集人轉知公文，再請老師們參閱。
(三) 教師專業學習社群
      本學年配合十二年國教前導學校計畫（如附件-建德十二年前導學校申請計劃書），各學習領域會議將轉型以教師專業學習社群方式進行，相關事項再請大家協助配合。其中閱讀、英語及資訊領域，是必須繳交完整之成果；其餘領域則請以該領域的性質，進行主題式的探究與對話，完成學習社群會議記錄。
  (四)9/29(六)和10/6(六) 國教輔導團生活輔導小組辦理「精進教學」
      各校領域召集人工作坊（地點：楊梅區楊心國小童喜樓二樓圖書
      館），歡迎老師踴躍報名參加。
 二、討論事項：
  (一)各領域工作分配
       決議：
       本學期領域會議主要工作為記錄討論內容，以領域召集人為主要記
       錄者，其餘老師輔之。
  (二)社群相關事項：

      1.本學年度領域社群探討主題確認（上、下學期共計6次）
      2.主題進行探討方式(如：成員分享、外校輔導團員入校分享或專家

        學者指導……)

      3.社群成果展現方式（填寫社群運作紀錄表代替領域會議紀錄）
        附件表為參考本市教師專業學習社群申請、運作及成果的表件，
        三大主題統整領域（閱讀、英語及資訊）務必填寫此表單，其

餘領域則繳交社群會議記錄。
決議：以過去舊的會議模式進行討論，並做成紀錄。
  (三)針對雲端學務系統使用情形、建議等，進行討論、分享，並作成記

       錄。
       決議：目前雲端學務系統使用次數甚少，尚無發現。
  (四)學力檢測
      請依據106學年度建德國小三、五年級學力檢測相關統計資料結果，
      討論本學年度各領域提升學生能力之教學策略。
決議：生活領域主要以提升孩子生活能力為教學目標，配合課程，
在教學時間允許下，儘量輔以影片、活動與實作，並讓孩子從做
中學，提升孩子生活能力。
教學組               教務主任                校長

                     學務主任

                     總務主任

                     輔導主任
PAGE
2